
 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBöS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 
DöL SPORTININKŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
2015 m. liepos 15 d. Nr. V-386 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s (toliau – Departamentas) Lietuvos olimpinio sporto centro (toliau – Lietuvos olimpinio 

sporto centras) nuostatų, patvirtintų Departamento generalinio direktoriaus 2007 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. V–86 „D÷l Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos  

Vyriausyb÷s Lietuvos olimpinio sporto centro nuostatų struktūros, etatų sąrašo, mokymo grupių 

sudarymo taisyklių tvirtinimo (Departamento generalinio direktoriaus 2013 m. liepos 31 d. įsakymo 

Nr. V-368 redakcija), 11.1 ir 12.1 punktais: 

Nus ta tau : 

1. Lietuvos olimpiniame sporto centre 2018 m. Pjongčango žiemos olimpin÷ms žaidyn÷ms 

2015–2016 m. sezone (2015 m. liepos 15 d. – 2016 m. balandžio 30 d.) rengiamų sportininkų 

atrankos kriterijus:  

1.1. Biatlono sporto šakos sportininkų, olimpin÷s rinktin÷s kandidatų, atrankos kriterijus: 

1.1.1. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se individualioje rungtyje užimta 1–30 

vieta; 

1.1.2. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se komandin÷je rungtyje (estafet÷) užimta 

1–16 vieta; 

1.1.3 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.1.4 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (estafet÷) 

užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.1.5. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių; 



2 
 

1.1.6. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s komandin÷s olimpin÷s rungties 

(estafet÷s) galutin÷je įskaitoje užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.1.7. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.1.8. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (estafet÷) 

užimta 1–3 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.2. Biatlono sporto šakos olimpin÷s pamainos sportininkų atrankos kriterijus: 

1.2.1. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 

31–40 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.2. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 31–40 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.3. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 9–

20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.4. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate individualioje rungtyje užimta 1–30 

vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.5. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate komandin÷je rungtyje (estafet÷) 

užimta 1–8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.6. 2014 m. ar 2015 m. Europos jaunimo čempionate individualioje rungtyje užimta 1–16 

vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.7. 2014 m. ar 2015 m. Europos jaunimo čempionate komandin÷je rungtyje (estafet÷) 

užimta 1–6 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.8. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunių čempionate individualioje rungtyje užimta 1–16 

vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.9. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunių čempionate komandin÷je rungtyje (estafet÷) 

užimta 1–3 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.2.10. 2015 m. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje individualioje rungtyje 

užimta 1–3 vieta. 

1.2.11. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.3. Čiuožimo sporto šakos dailiojo čiuožimo disciplinos sportininkų, olimpin÷s rinktin÷s 

kandidatų, atrankos kriterijus: 

1.3.1. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se individualioje rungtyje užimta 1–24 

vieta;  



3 
 

1.3.2. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se komandin÷je rungtyje (pora) užimta 1–20 

vieta; 

1.3.3. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

24 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.3.4. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (pora) 

užimta 1–20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.3.5. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.3.6. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (pora) 

užimta 1–8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.4. Čiuožimo sporto šakos dailiojo čiuožimo disciplinos olimpin÷s pamainos sportininkų 

atrankos kriterijai: 

1.4.1. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 

25–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.2. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (pora) 

užimta 21–25 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.3. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 9–

20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.4. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (pora) 

užimta 9–20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.5. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate individualioje rungtyje užimta 1–24 

vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.6. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate komandin÷je rungtyje (pora) užimta 

1–20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.7. 2015 m. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje individualioje rungtyje 

užimta 1–3 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.4.8. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1 .5 .  Čiuožimo sporto šakos greitojo čiuožimo disciplinos greitojo čiuožimo trumpuoju 

taku rungties sportininkų, olimpin÷s rinktin÷s kandidatų, atrankos kriterijus:  

1.5.1. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se individualioje rungtyje užimta 1–24 

vieta; 

1.5.2. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

24 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 



4 
 

1.5.3. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–24 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių; 

1.5.4. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–

8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.6. Čiuožimo sporto šakos greitojo čiuožimo disciplinos greitojo čiuožimo trumpuoju taku 

rungties olimpin÷s pamainos sportininkų atrankos kriterijus: 

1.6.1. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 

25–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.6.2. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 25–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.6.3. 2014 m. ar 2015 m. Europos čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 9–

20 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.6.4. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate individualioje rungtyje užimta 1–24 

vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.6.5. 2015 m. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje individualioje rungtyje 

užimta 1–3 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.6.6. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono Europos jaunimo taur÷s finalin÷se varžybose 

galutin÷je įskaitoje individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–8 vieta (Junior A, Junior B 

grup÷se). 

1.6.7. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1 .7 .  Slidin÷jimo sporto šakos kalnų slidin÷jimo disciplinos sportininkų, olimpin÷s rinktin÷s 

kandidatų, atrankos kriterijus:  

1.7.1. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se užimta 1–30 vieta; 

1.7.2. 2015 m. pasaulio čempionate olimpin÷je rungtyje užimta 1–30 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.7.3. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių. 

1.8. Slidin÷jimo sporto šakos kalnų slidin÷jimo disciplinos olimpin÷s pamainos sportininkų 

atrankos kriterijus: 

1.8.1. 2015 m. pasaulio čempionate olimpin÷je rungtyje užimta 31–40 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 



5 
 

1.8.2. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 31–40 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.8.3. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate užimta 1–30 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.8.4. 2015 m. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje užimta 1–3 vieta ir šios 

rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.8.5. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1 .9 .  Slidin÷jimo sporto šakos lygumų slidin÷jimo disciplinos sportininkų, olimpin÷s 

rinktin÷s kandidatų, atrankos kriterijus:  

1.9.1. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se individualioje rungtyje užimta 1–30 

vieta; 

1.9.2. 2014 m. Sočio žiemos olimpin÷se žaidyn÷se komandin÷je rungtyje (estafet÷, 

komandinis sprintas) užimta 1–16 vieta; 

1.9.3. 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 1–30 vieta ir 

šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.9.4. 2015 m. pasaulio čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje (estafet÷, komandinis 

sprintas) užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.9.5. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis 

rungties dalyvių; 

1.9.6. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s komandin÷s olimpin÷s rungties 

(estafet÷, komandinis sprintas) galutin÷je įskaitoje užimta 1–16 vieta ir šios rungties varžybose 

aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.10. Slidin÷jimo sporto šakos lygumų slidin÷jimo disciplinos olimpin÷s pamainos 

sportininkų atrankos kriterijus: 

1.10.1. 2015 m. pasaulio čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje užimta 31–40 vieta 

ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.10.2. 2013/2014 m. ar 2014/2015 m. sezono pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s 

rungties galutin÷je įskaitoje užimta 31–40 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.10.3. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate individualioje olimpin÷je rungtyje 

užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 



6 
 

1.10.4. 2014 m. ar 2015 m. pasaulio jaunimo čempionate komandin÷je olimpin÷je rungtyje 

(estafet÷, komandinis sprintas) užimta 1–8 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas 

penktadalis rungties dalyvių; 

1.10.5. 2015 m. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje individualioje rungtyje 

užimta 1–3 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.10.6. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.11. 2018 m. Pjongčango žiemos olimpin÷ms žaidyn÷ms ir kitoms žiemos olimpin÷ms 

žaidyn÷ms rengiamų slidin÷jimo sporto šakos snieglenčių disciplinos sportininkų, olimpin÷s rinktin÷s 

kandidatų atrankos kriterijai:  

1.11.1. 2014 m. Sočio olimpin÷se žaidyn÷se užimta 1–30 vieta;  

1.11.2. pasaulio čempionate olimpin÷je rungtyje užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose 

aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.11.3. pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–30 vieta ir 

šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.11.4. Europos taur÷s individualios olimpin÷s rungties galutin÷je įskaitoje užimta 1–8 vieta ir 

šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

1.12. 2018 m. Pjongčango žiemos olimpin÷ms žaidyn÷ms ir kitoms žiemos olimpin÷ms 

žaidyn÷ms rengiamų slidin÷jimo sporto šakos snieglenčių disciplinos olimpin÷s pamainos sportininkų 

atrankos kriterijai:  

1.12.1. pasaulio čempionate olimpin÷je rungtyje užimta 31–40 vieta ir šios rungties varžybose 

aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.12.2. pasaulio taur÷s individualios olimpin÷s rungties galutin÷je įskaitoje užimta 31–40 vieta ir 

šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.12.3. Europos taur÷s individualios olimpin÷s rungties galutin÷je įskaitoje užimta 9–20 vieta ir 

šios rungties varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.12.4. pasaulio jaunimo čempionate užimta 1–30 vieta ir šios rungties varžybose aplenkta 

vienas penktadalis rungties dalyvių;  

1.12.5. Jaunimo olimpinių žaidynių individualioje rungtyje užimta 1–8 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių; 

1.12.6. Europos jaunimo žiemos olimpiniame festivalyje užimta 1–3 vieta ir šios rungties 

varžybose aplenkta vienas penktadalis rungties dalyvių. 

2. Kad pagal 1.2, 1.4, 1.6, 1.8 ir 1.10 punktuose nustatytus kriterijus rengimui Lietuvos 

olimpiniame sporto centre 2015–2016 m. sezone (2015 m. liepos 15 d. – 2016 m. balandžio 30 d.) 

gali būti atrenkami atitinkamą pasiekimą pasiekę ne vyresni nei 24 m. amžiaus sportininkai. 



7 
 

3. Kad visi sportininkai, kurie 2015–2016 m. sezone (2015 m. liepos 15 d. – 2016 m. 

balandžio 30 d.) siekia būti rengiami Lietuvos olimpiniame sporto centre, turi pasitikrinti sveikatą ir 

pateikti Lietuvos sporto medicinos gydytojo pažymą Lietuvos olimpiniam sporto centrui, kad yra 

sveiki ir gali pakelti didelio sportinio meistriškumo sportininkams skiriamus fizinius krūvius. 

4. Kad 2018 m. Pjongčango žiemos olimpin÷ms Lietuvos olimpiniame sporto centre 2015–

2016 m. sezone (2015 m. liepos 15 d. – 2016 m. birželio 30 d.) rengti Lietuvos olimpinio sporto 

centro direktorius gali priimti ir tuos sportininkus, kurie nors ir neatitinka šio įsakymo 1 punkte 

nustatytų kriterijų, bet d÷l jų, kaip perspektyvių sportininkų, pri÷mimo yra pateiktas motyvuotas 

Lietuvos olimpinio sporto centro direktoriaus sudarytos sporto specialistų komisijos siūlymas. 

Lietuvos olimpinis sporto centras komisiją sudaro iš dviejų sporto medicinos gydytojų (Lietuvos ar 

miestų sporto medicinos centrų arba Lietuvos olimpinio sporto centro), dviejų sporto mokslininkų 

(Lietuvos aukštųjų mokyklų), vieno Departamento, vieno Lietuvos tautinio olimpinio komiteto, 

vieno Lietuvos sporto federacijų sąjungos, dviejų Lietuvos olimpinio sporto centro atstovų. 

Komisijos pirmininku skiriamas Lietuvos olimpinio sporto centro atstovas, pavaduotoju – Lietuvos 

tautinio olimpinio komiteto atstovas. Komisija sprendimą d÷l sportininkų įtraukimo į Lietuvos 

olimpiniame sporto centre 2015–2016 m. sezone rengiamų 2018 m. Pjongčango žiemos olimpin÷ms 

žaidyn÷ms rengiamų sportininkų sąrašus motyvuotu siūlymu priima vadovaudamasi Lietuvos 

olimpinio sporto centro patvirtintu ir su Departamentu bei Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu 

suderintu šios komisijos darbo reglamentu. 

5. Kad pasiūlymus d÷l sportininkų išbraukimo iš Lietuvos olimpiniame sporto centre 

rengiamų sportininkų sąrašų Lietuvos olimpinio sporto centro direktoriui teikia šio įsakymo 4 

punkte nurodyta sporto specialistų komisija. 

 

 

 

Generalinis direktorius                                                                                              Edis Urbanavičius 


